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رهبر معظم انقاب اسامی، صبح دیروز 
در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس با 
تبیین ۸ نکته مهم: »ضرورت پاسخگویی 
و  »تعامل سازنده مجلس  مجلس«، 
دولت جدید«، »شنیده شدن صدای 
واحد از ارکان کشور در مسائل مهم«، 
»حاکمیت اخاق در مباحثات مجلس و 
دیگر فعالیت های نمایندگان«، »بایدها 
و نبایدهای قانونگذاری«، »نظارت بدون 
افراط و تفریط«، »فعالیت مؤثر هیأت 
نظارت بر عملکرد نمایندگان« و »حضور 
جدی مجلس در مسائل جهانی و سیاست 
خارجی«، ابراز امیدواری کردند با احساس 
مسئولیت مشترک رئیس جمهور منتخب 
از افراد  و مجلس، کابینه ای متشکل 
مؤمن، کارآمد، انقابی، امیدوار به آینده، 
مشهور به پاکدستی و صداقت، دارای 
نگرش ملی و برخوردار از اعتقاد عمیق به 
جمهوری اسامی تشکیل شود و مسائل 
کشور و مردم را به پیش ببرد. حضرت 
آیت الله خامنه ای در این دیدار که اولین 
دیدار مجلس دوازدهم با ایشان بود، 
جایگاه مجلس را بسیار مهم و حساس 
خواندند و افزودند: مجلس برخاف تصور 
عمومی فقط پرسشگر نیست بلکه مانند 
هر نهاد تصمیم گیر و اقدام کننده باید در 
قبال وظایف و عملکرد خود در پیشگاه 
خداوند و در مقابل مردم پاسخگو باشد. 
ایشان افزودند: البته برای پاسخگویی 
مجلس در قبال مردم، سازکاری نداریم 
اما می توان رضایت یا عدم رضایت مردم 
را در واکنش آنها به عملکرد مجلس 
مشاهده کرد. رهبر انقاب در همین 
زمینه افزودند: در گذشته کارهای برخی 
مجالس مورد پسند مردم نبود و به همین 
علت از چشم مردم افتادند؛ بنابراین 
تک تک نمایندگان باید رفتار، نطق ها، 
مواضع و عملکرد خود را با توجه به 

ضرورت پاسخگویی تنظیم کنند.
 

تعامل و همکاری و حتی گاهی اغماض 
و چشم پوشی

همگرایی و تعامل سازنده میان قوا، دومین 
نکته ای بود که رهبر انقاب به تبیین آن 

پرداختند.
ایشان گفتند: ارکان مختلف نظام باید یک 
مجموعه واحد را شکل دهند که تحقق این 
هدف، نیازمند تعامل و همکاری و حتی 

گاهی اغماض و چشم پوشی است.
حضرت آیت الله خامنه ای انسجام مجموعه 
ارکان نظام را نیاز کشور و نظام و مردم 
دانستند و با اشاره به حضور رئیس جمهور 
منتخب به عنوان نماینده مجلس دوازدهم 
در این دیدار، افزودند: همچنانکه همیشه 
مجلس را به تعامل سازنده با دولت ها 
فراخوانده ام، به دولت ها نیز همکاری با 

مجالس را سفارش و تأکید کرده ام.
 

ضرورت شنیده شدن صدای واحد در 
مسائل مهم

رهبر انقاب، موفقیت آقای پزشکیان در 
مسائل اقتصادی، فرهنگی، بین المللی و 
دیگر عرصه ها را موفقیت همه خواندند و 
گفتند: باید همه به رئیس جمهور منتخب 
در ادای وظایف کمک کنیم و از بنُ دندان 
باور کنیم که موفقیت ایشان، پیروزی 

. ماست همه 
ایشان با اشاره به ضرورت شنیده شدن 
صدای واحد در مسائل مهم از همه ارکان 
کشور، افزودند: برخی در دنیا گوش 
تیز کرده اند تا نشانه های اختاف را در 

حرف های مسئولان پیدا کنند؛ ارکان نظام 
با صدای واحد آنها را مأیوس کنند.

حاکمیت اخلاق در مباحثات مجلس
همچنین  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
حاکمیت اخاق در مباحثات مجلس را 
کاماً ضروری برشمردند و گفتند: مجلس 
باید مرکز انتشار امواج مثبت و صدور 
آرامش و طمأنینه در افکار عمومی باشد و با 
خودداری از تکرار حرکات بعضی نمایندگان 
در برخی دوره های قبل از جمله سیاه نمایی 
و منفی بافی، اذهان مردم را متشنج نکند.
ایشان افزودند: رفتار و گفتار نمایندگان 

در غیر مجلس و فضای مجازی هم باید 
حافظ امنیت روانی مردم، وحدت بخش، 
آرامش آفرین و دلگرم کننده ملت باشد.

 
هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور

رهبر انقاب با بیان نکته ای مهم در باب 
هوشیاری مسئولان و سیاسیون کشور 
افزودند: اطاع داریم که »لشکر سایبری 
دشمن مشترک همه ایرانیان« در پوشش 
دروغین رقبا و جناح های سیاسی کشور 
آنها و یا اشخاص مورد اعتماد دینی و 
سیاسی، جناح ها را مورد اهانت قرار 
می دهد تا طرف مقابل را عصبانی و 
برافروخته و وادار به جواب کند؛ بنابراین 
نباید هرچه را در فضای مجازی می بینید، 

کار رقبای سیاسی خود بپندارید.
 

بایدها و نبایدهای قانونگذاری
بایدها و نبایدهای قانونگذاری، چهارمین 
نکته رهبری خطاب به نمایندگان مجلس 
بود. ایشان قانونگذاری را وظیفه اصلی 
مجلس، ریل گذاری و تهیه نقشه راه برای 
حرکت همه قوا و دستگاه ها خواندند و 
افزودند: هدف قانونگذاری باید پیشرفت 
کشور و خدمت به مردم باشد. حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر استفاده 
هرچه بیشتر از کارشناسان، صراحت و 
تأویل ناپذیر بودن قانون را برای جلوگیری 
از سوءاستفاده قانون دانان قانون شکن، 
ضروری دانستند و گفتند: قانون باید 
با توجه به ظرفیت ها و امکانات کشور 
تصویب شود و قابلیت اجرا داشته باشد. 
منطبق بودن قوانین با اسناد بالادستی 
و خودداری از ایجاد تراکم قوانین، دو 

نکته دیگری بود که رهبر انقاب در باب 
قانونگذاری بیان کردند.

 
در ارائه طرح به حد قناعت اکتفا شود

رهبر انقاب همچنین افراط در ارائه طرح 
برای قانونگذاری را مشکل ساز خواندند و 
گفتند: قانون اساسی دست مجلس را برای 
ارائه طرح باز گذاشته اما در این کار طرح 
باید به حد قناعت اکتفا شود تا باعث 
تراکم قانون و قرار گرفتن طرح های زیاد 

در صف رسیدگی نگردد.
موارد  خصوص  در  تذکری  در  ایشان 
اضطراری نیازمند قانون گفتند: گاهی 

دولت ها برای یک کار فوری در زمینه 
ارتباطات بین المللی یا مسائل اقتصادی 
و سازندگی احتیاج به قانون دارند که در 
این گونه موارد غالباً راه آسان را در پیش 
می گیرند و به دنبال کسب مجوز از رهبری 
هستند که البته جز در موارد اضطراری 
مجوز داده نمی شود، اما بهتر است در موارد 
اضطراری نیز مجلس در قانونگذاری تسریع 
کند. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به اباغ سیاست های کلی قانونگذاری در 
سال های قبل، اجرای آن را نیازمند وضع 
قانون خواندند و افزودند: مجلس هنوز در 
این زمینه قانونگذاری نکرده و این کار باید 

زودتر انجام شود.
 

شیوه نظارت مجلس بر قوه مجریه
نکته بعدی سخنان رهبر انقاب، درباره 
نظارت مجلس بر قوه مجریه با استفاده 
از ابزارهایی همچون سؤال، تذکر و تحقیق 
و تفحص بود. ایشان در این زمینه دو تذکر 
خطاب به نمایندگان بیان کردند: اول، 
هدف از نظارت ارتقای کارآمدی دولت 
است؛ بنابراین مطلقاً نباید مسائل سیاسی، 
شخصی و جناحی باعث استفاده از ابزارهای 
نظارتی شود، و دوم: پرهیز از افراط و تفریط 
و رعایت انصاف در نظارت. حضرت آیت الله 
خامنه ای در توصیه ششم به نمایندگان 
مجلس دوازدهم گفتند: گاهی با رفتار 
غلط یک نماینده، همه ۲۹۰ نماینده زیر 
سؤال می روند و کل مجلس از چشم مردم 
می افتد که فلسفه تشکیل هیأت نظارت بر 
عملکرد نمایندگان، پیشگیری این موارد و در 
صورت رخداد، عاج آنهاست اما آن انتظاری 
که از این هیأت بود، محقق نشده است.

ظرفیت مهم مجلس در زمینه مسائل 
بین المللی و سیاست خارجی

ایشان در توصیه هفتم، با اشاره به ظرفیت 
مهم مجلس در زمینه مسائل بین المللی و 
سیاست خارجی، گفتند: مجلس وزنه ای 
سنگین است که دولت های دنیا در 
تعامات خود از آن استفاده می کنند. 
مثاً در میز مذاکره، مخالفت مجلس 
و یا قوانین مصوب را پوشش دفاع و یا 
توجیه موضع خود قرار می دهند.  رهبر 
انقاب با اشاره به اینکه مجلس می تواند 
در مسائل خارجی دست دولت را پرُ کند، 
افزودند: از جمله اقدامات خوب و اثرگذار 
مجلس در زمینه سیاست خارجی قانون 
اقدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ 
البته بعضی ها به این قانون اعتراض و 
عیب جویی کردند که مطلقاً وارد نیست 
و تصویب آن قانون، کار بسیار درستی بود.

نقش آفرینی نمایندگان در تحولات 
جهانی

ایشان انواع نقش آفرینی نمایندگان در 
تحولات جهانی و دیپلماسی همچون سفرها 
و ماقات های رئیس و نمایندگان مجلس 
از جمله حضور مفید رئیس مجلس در 
اجاس اخیر بریکس را تأثیرگذار دانستند 
و گفتند: گاهی حتی یک بیانیه یا نطق 
نمایندگان در مسائل سیاست خارجی مهم 

و مؤثر است.
حضرت آیت الله خامنه ای، بهره برداری 
دولت ها از پشتوانه مجالس را امری رایج 
در دنیا خواندند و افزودند: یک نمونه 
قانون جامع تحریم امریکایی ها علیه 
جمهوری اسامی معروف به »سی سادا« 
است که آن را مجلس امریکا تصویب کرد 
و رئیس جمهور دموکرات آن زمان که آدم 
دورو، بددِل و البته زرنگ تر از مسئولان ما 
بود، آن را امضا کرد آن هم در حالی که 
ادعای همکاری و همراهی با ایران را داشت 

و می توانست امضا نکند.

چگونگی خنثی سازی تحریم ها
ایشان با اشاره به تکرار موضوع تحریم در 
ایام انتخابات از زبان نامزدها و نمایندگان 
آنها و در بین مردم، مجلس را در این 
زمینه دارای امکان فعالیت و نقش آفرینی 
دانستند و گفتند: ما می توانیم تحریم ها 
را با ابزارهای شرافتمندانه برطرف و بالاتر از 
آن، خنثی کنیم همچنانکه بارها گفته ایم 
برداشتن تحریم ها دست ما نیست و 
باید برای رفع آنها تدبیر اندیشید اما 
خنثی سازی تحریم دست ماست و راه های 
خوبی هم برای آن وجود دارد که مسئولین 
دولتی برخی از آن راه ها را رفتند و آثار خوبی 
هم داشت که در این زمینه مجلس هم 

می تواند نقش آفرینی کند.

رأی اعتماد به کابینه
نکته هشتم و پایانی رهبر انقاب در 
خصوص کار فوری و پیش روی مجلس یعنی 
رأی اعتماد به کابینه آقای پزشکیان بود.
ایشان تعیین هر چه زودتر کابینه بعد از 
انجام امور لازم را مفید و ضروری خواندند و 
گفتند: در این زمینه هم نمایندگان مجلس 
و هم رئیس جمهور منتخب و محترم، 

مسئولیت های سنگینی دارند.

معیارهای وزیران
حضرت آیت الله خامنه ای در خصوص 
ویژگی ها و معیارهای ضروری برای افرادی 
که وزیر و میدان دار اقتصاد، فرهنگ، 
سازندگی و تولید خواهند شد، گفتند: 
کسی را باید میدان دار کرد که امین، 
صادق، متدین و از بن دندان معتقد به 
جمهوری اسامی باشد. رهبر انقاب 

اسامی افزودند: ایمان یک شاخص 
مهم است، امید به آینده و نگاه مثبت 
به افق، شاخص مهم دیگر است و به 
کسانی که نگاهشان به افق تاریک است 
و معتقدند نمی شود کاری کرد، نمی توان 
مسئولیت های مهم و کلیدی داد. ایشان، 
ع، اشتهار به صداقت و پاکدستی،  تشرّ
نداشتن سابقه سوء، برخورداری از نگرش 
ملی و غرق نشدن در مسائل سیاسی و 
جناحی و کارآمدی را از معیارهای ضروری 
دیگر برای اعضای کابینه دولت چهاردهم 
خواندند و گفتند: هم رئیس جمهور 
منتخب و هم مجلس باید این معیارها 
را رعایت کنند چرا که یک مسئولیت 
مشترک در انتخاب مسئولان کشور دارند. 
حضرت آیت الله خامنه ای ابراز امیدواری 
کردند که با رعایت این معیارها و ایفای 
مسئولیت مشترک رئیس جمهور و مجلس، 
یک هیأت وزیران خوب، کارآمد، متدین 
و انقابی انتخاب شود که بتواند مسائل 

کشور را پیش ببرد.

غزه؛ همچنان مسأله اول دنیای اسلام
ایشان در بخش پایانی سخنان شان مسأله 
غزه را همچنان مسأله اول دنیای اسام 
دانستند و افزودند: با گذشت ماه ها از آغاز 
جنایت رژیم غاصب خبیث، شور اولیه در 
محکومیت و مقابله با این جنایات در برخی 
افراد کم شده اما اهمیت مسأله غزه حتی 
بیشتر از روزهای اول است. رهبر معظم 
انقاب با اشاره به قدرت روز افزون مقاومت 
افزودند: یک دستگاه بزرگ سیاسی، 
اقتصادی، نظامی به اسم امریکا همراه رژیم 
غاصب صهیونیست با یک گروه کوچک 
به نام مقاومت می جنگند و از آنجایی که 
این دو خبیث موفق نشده اند حماس 
و مقاومت را از پای در بیاورند بمب های 
خود را در بیمارستان ها، مدارس و بر سر 
کودکان ، زنان و مردم مظلوم می ریزند. 
ایشان با اشاره به اینکه امروز مردم دنیا 
شاهد نهایت جنایت و سبعیت رژیم غاصب 
هستند و درباره آن قضاوت می کنند خطاب 
به نمایندگان مجلس افزودند: درباره غزه 
آرام نگیرید و ساکت نباشید. امروز مصداق 
مهم فعالیت مجلس در مسائل خارجی و 

دیپلماسی، مسأله غزه است.

تأکید قالیباف بر قانون برنامه هفتم
پیش از بیانات رهبر انقاب، رئیس مجلس 
شورای اسامی، تکمیل اقدام مجلس 
قبلی در ریل گذاری و نظارت بر حسن 
اجرای قوانین اقتصادی و راهبردی را از 
مهم ترین دستورکارهای مجلس دوازدهم 
برشمرد و با بیان اینکه مجلس جدید 
خود را یار دولت منتخب در پیگیری حل 
مشکات مردم می داند، گفت: نقطه اتکا 
و محور مشترک مجلس دوازدهم و دولت 
چهاردهم، تأکید بر اجرای سیاست های 
کلی نظام بویژه قانون برنامه هفتم توسعه 
است. محمدباقر قالیباف توجه به مسائل 
اقشار آسیب پذیر و کم برخوردار و همچنین 
مطالبات قشر متوسط جامعه را از دیگر 
و  خواند  جدید  مجلس  اولویت های 
افزود: نمایندگان با پرهیز از افتادن در دام 
حواشی و دوگانه های جعلی، تاش خود 
را بر پیگیری مطالبات »مردم، نخبگان و 
دلسوزان انقاب اسامی« متمرکز خواهند 
کرد. پرهیز از جناح گرایی و کمک همدلانه 
به دولت جدید، توجه به مطالبات همه 
رأی دهندگان، تقویت ارتباط ساختاری 
نمایندگان با حوزه های انتخابیه و استفاده 
از شیوه های جدید نظارتی برای برطرف 
کردن ضعف ها، دیگر نکات سخنان رئیس 
مجلس شورای اسامی در دیدار نمایندگان 

مردم با حضرت آیت الله خامنه ای بود.

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی تشریح کردند
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گزارش

پزشکیان در جمع نمایندگان مجلس:

تمام تلاش ما حل مشکلات و 
گرفتاری های مردم است

مسعود پزشکیان که پیش از انتخاب شدن برای 
ریاست جمهوری به نمایندگی از مردم تبریز در مجلس 
شورای اسامی حضور داشت روز گذشته در جلسه 
علنی صبح مجلس حضور یافت. رئیس جمهور 
منتخب که حضورش در صحن مجلس بدون رعایت 
پروتکل ها و تشریفات ازسوی محمدباقر قالیباف رفتاری 
انقابی و برآمده از روحیات خوب توصیف شده بود، 
به دعوت رئیس مجلس در جایگاه سخنران نهادی 
ایستاد که برای بیش از 16سال محل مسئولیت و 
خدمتش به مردم بود. رئیس جمهور منتخب در 
این سخنان با بیان اینکه مسائل کشور را نمی توان با 
اختاف و دعوا حل کرد و برای عبور از بحران هایی که 
برای کشور ایجاد شده باید دست به دست هم دهیم، 
گفت: تمام تاش بنده این است که با هماهنگی، 
همفکری و همدلی مسیر را طی کرده و مشکات مردم 
را پاسخگو باشیم و حل کنیم. پزشکیان به طور ویژه 
از محمدباقر قالیباف که در جلسات مختلف همکاری 
لازم را با رئیس جمهور منتخب انجام داده قدردانی و 
ابراز امیدواری کرد که مجلس و دولت آینده بتوانند 

گره هایی را که در کشور وجود دارد، باز کنند.

تقوا در حکمرانی و پاسخگویی به نیاز مردم
پزشکیان در ادامه سخنانش با بیان اینکه هر کسی 
بخواهد مسئولیت پذیر باشد، باید پاسخگوی مردم 
باشد و به دلیل رأیی که مردم دادند، با تمام وجود 
تاش خواهم کرد تا با کمک نمایندگان، مسئولان و 
مجموعه هایی که در کشور هستند، پاسخگوی نیازهای 
مردم باشم، گفت: بارها وصیت امام علی)ع( را خوانده 
و اعتقاد دارم که توصیه به تقوا می کند؛ تقوا از دیدگاه 
حدیثی و قرآنی، حرکت بدون خطا در اقتصاد و صنعت 
و کشاورزی است. تقوا اصلی است که آدم را می تواند به 
هدفش برساند. رئیس جمهور منتخب در ادامه اظهار 
داشت: حضرت علی)ع( می فرمایند دنبال دنیا نروید 
حتی اگر دنیا به دنبال شما باشد. حتی اگر دنیا چیزی 
از شما گرفت برای آن متأسف نشوید. اگر پست، مقام، 
پول و قدرت ما را گول نزد، در آن زمان می توانیم حق 
بگوییم و با ظالم دشمنی کنیم و در برابر ظالم بایستیم 

و یار و یاور مظلومان باشیم.
پزشکیان تأکید کرد: این رویه آن چیزی است که 
در اعتقاد و باور ما وجود دارد و باید کاری کنیم که 
بی عدالتی ها و حق کشی ها از بین برود و جامعه ای 
درست کنیم که در آن عدالت و انصاف حکمفرما شود.

وی با بیان اینکه نباید از این فرصت به دنبال ایجاد 
پست و مقام برای اطرافیان و مقام و دنیا باشیم، 
تصریح کرد: همان آدمی هستیم که بودیم و قطعاً هیچ 
فرقی نخواهد کرد و فقط بار مسئولیت ما سنگین تر 
شده است. امیدوارم خداوند کمک کند که شرمنده 
مردم نشویم. رئیس جمهور منتخب پس از پایان 
جلسه در توضیح چگونگی انتخاب وزرا بیان داشت: 
از افراد در گروه های مختلف سیاسی اصاح طلب، 
اصولگرا و مستقل که فکر می کنند می توانند کمک 

کنند، درخواست کردیم که رزومه دهند.

دیدار معاون نظارت و حسابرسی دفتر رهبری با 
پزشکیان

معاون نظارت و حسابرسی دفتر مقام معظم رهبری و 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر روز شنبه با 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور منتخب دیدار کرد. 
محمدجواد ایروانی پس از دیدار با رئیس جمهور 
منتخب ملت اظهار کرد: در این دیدار آنچه از وضعیت 
اقتصاد ایران تصور داشتم و همچنین راه های جهش 
در اقتصاد کشور و مسائل مهم مربوط به مهار تورم 
و چگونگی آن و همین طور هم افزایی بین همه 
بخش های اقتصادی و تعامل سازنده آنها با دولت اعم 
از بخش خصوصی، بخش تعاونی و نهادهای عمومی 
غیردولتی و نهادهای انقابی را مطرح کردم. همه 
این نهادها باید آماده همکاری با دولت باشند. وی با 
یادآوری اینکه شعار رئیس جمهور منتخب احقاق حق و 
عدالت، و رفتارشان مردمی است، تأکید کرد: طرح های 
مهم دولت با همراهی مردم به نتیجه می رسد. به 
این معنا که مردم و فعالان اقتصادی به این طرح ها و 
برنامه ها واکنش مثبت خواهند داشت به جای آنکه 
واکنش منفی نشان دهند یا سکوت کنند. بنابراین 
فکر می کنم دولت چهاردهم با محورهایی که پزشکیان 

مطرح کرد، حتماً موفق خواهد شد.

دولت

شناور SB 45 روسیه وارد آب های 
سرزمینی ایران در دریای خزر شد

شناورSB 45 روسیه برای برگزاری رزمایش امداد، نجات و 
امنیت دریایی ۲۰۲4 در دریای خزر وارد آب های سرزمینی 
ایران شد. به گزارش اسپوتنیک در تهران نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسامی ایران اعام کرد: یگان شناوری 
روسیه برای شرکت در رزمایش امداد و نجات و امنیت 
دریایی ۲۰۲4 وارد آب های سرزمینی جمهوری اسامی 
ایران شد. در این رزمایش، یگان های شناور و پروازی 
نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران شامل 
ناو موشک انداز»پیکان«، »جوشن«، »درفش«، »سپر«، 
دو فروند بالگرد AB ۲1۲ و یگان شناوری از نیروی دریایی 
سپاه پاسداران با نام »شهید بصیر«، شناورهایی از 
دریابانی فرماندهی انتظامی کل کشور و همچنین شناور 
SB 45 روسیه که دیروز وارد آب های سرزمینی جمهوری 

اسامی ایران شد، حضور دارند. 

خبر

واکنش مجازی رئیس جمهور منتخب و رئیس مجلس 
به انتشار بخشی از بیانات رهبر معظم انقلاب در شبکه اجتماعی ایکس


